
 
 مناقصة  اعـــــــــلان    

    الى / السادة الراغبين بتقديم عطاءتهم 
 2025م/ 5المناقصة المرقمة  نشر م / 

 
ــر ة         ــر الشـــ ــ يســـ ــ ةالعامـــ ــمنر العراقيـــ ــرة  ةللســـ ــ  لين د د  ال بـــ ــاءار المـــ ــدم  العطـــ ــدعدة مقـــ بـــ

 -لتقديم عطاءاتهم للمناقصة ادناه مع ملاحظة مايل :
 

  رقم المناقصة 
 المداد

 
 ال لفة الت مينية الاجمالية 

 
 التندر  سعر شراء

 
 تاريخ الغلق 

 

  كشف الاتربة الغطائية وقلع وتحميل ونقل 2025/م 5
من   سمادة حجر الكلوتفريغ وترصيد 

بكمية   الرصيد  ى القناة ال
لمعمل سمنت   ( طن 1000000±1%)

 . الكوفة

( دينار  1200000000)

مليون  مليار ومئتان فقط 

 عراقي  دينار

دينار  ( 150,000)
  ألف وخمسون  ة مائ

 دينار 

8 /5 /2025 
 الخميس يوم 

 

 
         
للسرمنت  ةالعامر  الاتصرال بالشرركةعلى مقدمي العطاء المؤهلين والرراببين فري الحصرول علرى معلومرات ا رافية   -1

 خلال ساعات الدوام الرسمي( وكما مو ح بالتعليمات لمقدمي العطاءات )العراقية 
 .حسب الشروط العامة للمناقصة() :المطلوبةمتطلبات التأهيل  -2
ويتحمرل مرن ترسرو علير    ةالإلكترونيرعبرر المنصرة    وإلكترونيراورقيرا  بامكان مقدمي العطاء شراء وثرائ  العطراء   -3

تقديم طلب تحريري الى العنوان المحدد في ورقة بيانات العطاء وبعد دفع  العقد بعد المناقصة أجور نشرالاعلان وارشفة 
 . (أعلاه تسدد عن طري  الدفع الالكترونيالوارد في )التندر شراء  قيمة

الروارد فري اعرلاه( )المحردد  الموعد    يالشركة( فصندوق العطاءات في مقر  )الاتي  يتم تسليم العطاءات الى العنوان   -4
العطاءات المتأخرة سوف ترفض وسيتم فتح العطاءات بح ور مقدمي العطاءات او ممثليهم الراببين بالح ور في مقر 

 الساعة الثانية عشر بعد الظهر من تاريخ بل  المناقصة( -الشركة
 -يلي: ما على مقدمي العطاءات تقديم  -5
 مهنة نافذة حاليآ او شهادة تأسيس الشركة او المكتب وانرررة الرررازة ممارسرررمشارك حاصل على اجرركون الرران ي -أ   

 يكون معروف عنوان  وهاتف  داخل العراق       
علرى شركل صرك مصردق او   اثنا عشر مليون دينرار عراقريدينار    (12000000)  تقديم تأمينات اولية بمبلغ قردره  -ب  

داخرل المنصرة الالكترونيرة للبنرك ( أشرهر 3نفاذيتر  عرن  للا تقر) صرادر مرن مصررف معتمرد   سفتجةاو  خطاب  مان  
 المركزي وبخلاف ذلك يعتبر خطاب ال مان بير معتمد.

 0تقديم كتاب عدم ممانعة من الهيئة العامة لل رائب لغرض الاشتراك بالمناقصات  -ج
  

 ... مـــع التقــــديـــر...                                                                   
 
 
 

 مــــــع تحيـــــــــــــار                                                                                               
 ة للسمنر العراقي  ة العام ةالشر                                                                                                            

 
 

 .icsc.industry.gov.iqwwwلمزيد من المعلومات يرجى زيارة موقعنا الالكترو

  









 

 وثائق العطاء 
 

 2025/  4/     صادرة في:           
 

من القناة    سكشف الاتربة الغطائية وقلع وتحميل ونقل وتفريغ وترصيد مادة حجر الكل

 ( طن لمعمل سمنت الكوفة. % 1±1000000الرصيد بكمية ) ىال

    

 : رقم العطاء /العطاءات التنافسية العامة

 
 

  س كشف الاتربة الغطائية وقلع وتحميل ونقل وتفريغ وترصيد مادة حجر الكلالمشروع:  

 ( طن لمعمل سمنت الكوفة. % 1± 1000000الرصيد بكمية ) ىمن القناة ال

 

 

 الشركة العامة للسمنت العراقية جهة التعاقد :       

 

 المشتري:     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 نموذج  دعوة تقديم العطاء

   جمهورية العراق

 الشركة العامة للسمنت العراقية 

 العدد:

 التاريخ: 

 الى /                                                  

 2025/ م5المناقصة المرقمة  م/ 

   

الكل حجر  مادة  وترصيد  وتفريغ  ونقل  وتحميل  وقلع  الغطائية  الاتربة  ال  سكشف  القناة  بكمية    ى من  الرصيد 

  الكوفة.( طن لمعمل سمنت 1000000±1%)

م لتقديم  ـــتم أجراء التاهيل المسبق له  المؤهلين الذيالعطاءات  بدعوة مقدمي  العراقية( العامة للسمنت  )الشركة يسر 01      

  ىمن القناة ال س وقلع وتحميل ونقل وتفريغ وترصيد مادة حجر الكل كشف الاتربة الغطائية ) ب للعمل الخاص عطاءتهم 

 ( طن لمعمل سمنت الكوفة(. %1±1000000) الرصيد بكمية 
مقر الشركة الكائن  بعد تقديم طلب تحريري الى    باللغة)العربية( بامكان مقدمي العطاء المهتمين شراء الوثائق للعطاء  02

( وبأمكان مقدمي العطاء  دينار    150000  )البالغة  الغير قابلة للرد ووبعد دفع قيمة البيع للوثائق  في الزعفرانية/سعيدة  

 . الراغبين في الحصول على مزيد من المعلومات مراجعة مقر الشركة

)الساعة الثانية عشر ظهرآ الموعد المحدد    سعيدة( فيالزعفرانية/  الشركة في بغداد/  مقر)تسليم العطاءات الى العنوان    .3

وسيتم فتح العطاءات بحضور مقدمي العطاءات ( وسوف ترفض العطاءات المتأخرة  8/5/2025المصادف    الخميسليوم  

تأمينـات العطاءات يجب ان تتضمن مقر الشركة في نفس اليوم لتاريخ غلق المناقصة و  ليهم الراغبين بالحضور فياو ممث

او سـفتج  علـى شـكل صـص مصـدق او خطـاب ضـمان   دينـار  مليـون  اثنا عشردينار    (12,000,000)اولية بمبلغ قـدره

المركـزي وبخـ ف ذلـص يعتبـر داخـل المنصـة الالكترونيـة للبنـص اشهر(  3)لاتقل نفاذيت  عن   صادر من مصرف معتمد 

 خطاب الضمان غير معتمد.

 

 
 

 مع تحيات  
 الشركة العامة للسمنت العراقية                 

 

 .iqgov.industry.www.icscلمزيد من المعلومات يرجى زيارة موقعنا الالكتروني              

  

 

 



 4–ورقة  – 2ق  

 القسم الثاني ورقة بيانات العطاء                                                       بيانات العطاء  

رقم الفقرة في  

التعليمات  

 لمقدمي العطاء 

 عــــام -أ

 الشركة العامة للسمنت العراقية -اسم المشتري: 1-1

من القناة   سوقلع وتحميل ونقل وتفريغ وترصيد مادة حجر الكل كشف الاتربة الغطائية  ( -المناقصة: اسم ورقم  1-1

 (. ( طن لمعمل سمنت الكوفة%1± 1000000)  الرصيد بكمية ىال
 

   -المناقصة: رقم وعنوان القوائم المتخصصة)الاجزاء( والتي تشكل 

   -اسم ورقم المشروع في الموازنة الفدرالية: 2-1

توجد لائحة بأسماء الشركات غير المؤهلة او الممنوعة من العمل لدى وزارة التخطيط والتعاون الانمائي/ دائرة العقود العامة   4-2

 (  http://www.mop.gov.iq ) الحكومية

 محتويات وثائق العطاء  -ب 

 الشركة العامة للسمنت العراقية لغرض توضيح اهداف العطاء فقط , عنوان المشتري هو:  7-1
 القسم التجاري الشركة العامة للسمنت العراقية/ الى: 

 -) ادخال رقم الطابق والغرفة ان وجد( : 
 ( بغداد/ الزعفرانية / سعيدةالمدينة: )

 الرمز البريدي: )ادخال الرمز البريدي ان وجد( 
 :)ادخل رقم الهاتف موضحا رمز الدولة والمدينة( هاتف 

 فاكس: ) ادخل رقم الفاكس موضحا رمز الدولة والمدينة( 
 iraqicement@icsc.industry.gov.iq البريد الالكتروني:  

  4/5/2025يجب ان نقدم الاستفسارات حول وثائق العطاء الى دوائر عقود المشتري في موعد اقصاه 7-1
 

 اعداد العطاء  –ج 

 ( اللغة العربيةلغة العطاء: )  10-1

 -يجب على مقدم العطاء ان يقدم الوثائق  الاضافية الاتية : )ح(  11-1
مــع رقــم   تثبــت عليــت محتويــات الظــرفمهذا الظــرف مختــوم و  ويكون  مغلقواحد  يكون تقديم العرض بيد مخول الشركة بظرف  

 حتوي الظرف على ما يلي وبخلافة يهمل العرض يالمناقصة وتاريخ الغلق واسم الشركة المتقدمة على أن 
 -ويتضمن :( في صندوق العطاءات  (  3ظروف عدد)) يوضع  -:ظرف محتويات ال  -أولا:   

 شهادة تسجيل الشركة من دائرة تسجيل الشركات في وزارة التجارة   -أ

 هوية غرفة التجارة او اتحاد رجال الاعمال العراقيين)الهوية البلاستيكية( اوهوية اتحاد الناقلين نافذة لهذا العام-ب

 الرقم الضريبي للمتعهد او المقاولمتبثة فيها عدم الممانعة من دخول المناقصات من الهيئة العامة للضرائب نافذ للعام الحالي -ت

 )نسخة اصلية(وصل شراء المناقصة  -ث 

 وثيقة الوضع المالي للشركة ) التقرير السنوي للسنتين الاخرتين المنتهيت مصادق عليها من قبل محاسب قانوني ( -ج

على كافة الشركات والمكاتب والمقاولين العراقيين تقديم ما يثبــت حجــب البطاقــة التمونيــة عــنهم ممــن يشــملهم قبــل تمشــية   -ح

      المعاملات

 يتم ذكر السعر رقماً وكتابة بدون أي حك أو شطب وفي حالة الاختلاف يعتمد السعر المذكور كتابة-خ

 تقديم اعمال مماثلة مؤيدة من الجهات ذات العلاقة -د

 

 لايسمح بها :العطاءات البديلة 13-1

   -يعتمد الاصدار المعمول بت للانكوترم: 14-5

 تكون اسعار العطاء المقدمة من مقدم العطاء عند تنفيذ العقد )غير قابلة للتعديل(  14-6

من   14-7 مطلوبة(%  عن)غير  الوطني  التنافسي  العطاء  قوائم  من  قائمة)جزء(متخصصة  كل  في  المسعرة  البنود  لاتقل  ان  يجب 
 مجموع البنود لتلك القائمة.

 يجب ان يكون السعر نافذآ بنسة)غير مطلوبة(% من الكميات المؤشرة ازاء كل بند من بنود المكونة لتلك القوائم 

 الاسعار بالدينار العراقيتكون  15-1

mailto:iraqicement@icsc.industry.gov.iq


 الفترة الزمنية المتوقع ان تعمل فيها السلع) بهدف توفير قطع الغيار(      18-3

 )غير مطلوبة(   -ادخل المدة:

 تخويل الجهة المصنعة لمقدم العطاء المجهز )غير مطلوبة(  )أ(  19-1

 خدمات مابعد البيع )غير مطلوبة( )ب(  -19-1

 يوم من تاريخ  غلق المناقصة(  90العطاء : )مدة نفاذ  20-1

في العقود التي لاتسمح فيها بمراجعة وتعديل الاسعار, وفي حالة تأخر صدور قرار الاحالة فترة تزيد عن )  ( يوما على تاريخ  20-3

 لاينطبق نفاذ العطاء الابتدائي فتتم مراجعة وتعديل الاسعار. 

 الفصل الرابع من نماذج العطاء.العطاء يحتوي على ضمان للعطاء)صادر من مصرف معتمد( حسب النموذج الموجود في  21-1

على شكل صك مصدق أو خطاب ضمان او سفتجت  على ان يكون   دينار  اثنا عشر مليون(دينار  12,000,000)مبلغ ضمان العطاء البالغ   21-2
 ( أشهر من تاريخ غلق المناقصة 3خطاب الضمان نافذ لمدة لاتقل عن )

اشـهر(  3)لاتقـل نفاذيتـت عـن  صادر من مصرف معتمداو سفتجت على شكل صك مصدق او خطاب ضمان ●عند تقديم تأمينات اولية  
 داخل المنصة الالكترونية للبنك المركزي وبخلاف ذلك يعتبر خطاب الضمان غير معتمد.

 ●يجب ان يكون خطاب ضمان التأمينات الاولية موجت الى الطرف الاول)جهة التعاقد( ويذكر فيت اسم ورقم المناقصة اعلاه على 
ان تقدم التأمينات الاولية من قبل مدير المكتب او المدير المفوض او المؤسسين بالنسبة للشركات المشاركة في المناقصة حصرآ ولا تقبل   

 ( اشهر  بعد انتهاء نفاذية العطاء  (  3أي تأمينات ترد خلاف ذلك وان يكون خطاب ضمان التأمينات الاولية ساريت المفعول لمدة )
 -مصادرة خطاب التأمينات الاولية بالحالات الاتية: ●يتم 

 (يوم دون عذر مشروع 15عند امتناع المناقص الفائز عن توقيع العقد بعد التبليغ بقرار الاحالة وبعد انذاره رسميآ بتوقيع العقد خلال)-1
 عند عدم تقديم المناقص الفائز خطاب ضمان حسن التنفيذ -2
 عند تقديم المناقص الفائز بيانات غير حقيقية وبطرق غير مشروعة -3
 عند تقديم مقدم العطاء طلب لسحب عطائت بعد غلق المناقصة وخلال فترة نفاذية العطاء -4
عن تصحيح الخطأ في التسعير بعد تبليغت بشكل اصولي عن طريق جهة التعاقد بعد توصية ترفع بهذا من خـلال   عند امتناع مقدم العطاء-5

 لجنة تحليل العطاءات

في حالة قيام مقدم العطاء بأي من الاعمال المذكورة في البندين )أ( او )ب( من هذه الفقرات فللمشتري الحق في اعلان عدم  21-7

 اهلية مقدم العطاء وتعليق مشاركتت في المناقصات المدة)ادخل فترة عدم الاهلية(

العطاء مكتوبآ بالمداد وموقع توقيع حي ولا تعتبر اي اثار للمسح او الكتابة بين  اضافة الى اصل العطاء يكون عدد النسخ )    (ويكون   22-1

 السطور نافذه الا اذا رافقها توقيع موقع العطاء ولايجوز شطب او حك اي بند من بنود المناقصة او اجراء اي تعديل عليها 

 العطاءاتتسليم وفتح د.                                           

 لايحق للمتقدمين تسليم عطاءاتهم عبر البريد الالكتروني  )أ(  23-1

 ) لاينطبق( -اذا كان لمقدمي العطاءات حق تسليم عطاءاتهم الكترونيآ, يجري تسليم العطاءات كما يلي: )ب(  23-1

الخاصة )ج(  23-2 الاضافية  العلامات  والخارجية  الداخلية  المغلفات  تحمل  ان  محتويات   يجب  عليها  ويثبت  مختومة  الظروف  هذه  تكون 
 الظرف)تجاري , فني، مستمسكات الشركة( مع رقم المناقصة وتاريخ الغلق واسم وعنوان الشركة المقدمة بالكامل 

المشتري    العطاء،تسليم    لأغراض 24-1 العراقية  هو:عنوان  للسمنت  العامة   2050ص.ب    –  سعيدة  -زعفرانية  -بغداد  -الشركة 
 .gov.iqindustry.iraqicement@icscعلوية بغداد 

 8/5/2025الموعد النهائي لغلق المناقصة هو: 
وفي مصادفة يوم الغلق عطلة رسمية يكون يوم الذي   8/5/2025المصادف    الخميسالساعة الثانية عشر ظهرآ ليوم  الوقت:  

 يليت هو يوم الغلق  

 يتم فتح العطاء في المكان والزمان الاتيين:  27-1
 سعيدة  -زعفرانية -بغداد –الشركة العامة للسمنت العراقية  -العنوان:
   -التاريخ: 
  8/5/2025الساعة الثانية عشر ظهرا من يوم الغلق المصادف  -الوقت: 

 التقييم ومقارنة العطاءات  -هــــ                                        

 الاسعار المقدمة بعملات اخرى تحول الى مايعادلها من )لاينطبق( 34-1
 مصدر تحويل العملة )لاينطبق( 
 تاريخ سعر التحويل )لاينطبق( 

 -العطاءات.اذا كان يعتمد حدد المنهجية:سوف يعتمد هامش الافضلية المحلية كعامل في تحليل  35-1

 . يعراق   دينار  مليون ( دينار فقط مليار ومائتان1,200,000,000)السعر التخميني الكلي للمناقصة -أ

 تكون الافضلية للسعر الاقل -ب

 )لاينطبق(  - :يتم التقييم والمقارنة على اساس )الفقرات او الاجزاء( )أ(  36-3



 يجري التقييم باستخدام المعايير المذكورة ادناه )التقييم ومقارنة العطاء(: )د(  36-3

 )اشر الى الجدول الثالث،معايير تقييم ومقارنت العطاءات،ادخل جميع التفاصيل اللازمة(
 الانحراف في توقيتات التجهيز) لا ( -أ

 الانحراف في توقيتات الدفعات ) لا( -ب
 كلفة الاجزاء القابلة للاستبدال والمواد الاحتياطية لاغراض الصيانة وخدمات مابعد البيع للمعدات المذكورة في العطاء ) لا(-ج
 توفر خدمات مابعد البيع والمواد الاحتياطية في بلد المشتري للمعدات المقدمة في العطاء) لا(-د

 متوقعة لاغراض التشغيل والصيانة للعمر التشغيلي للمعدات ) لا(الكلفة ال -هــ
 اداء وانتاجية المعدات المقدمة ) لا(-و
 -كما مبين في ادناه: -:)ادخل اية معايير اخرى يتطلب الاخذ بها بنظر الاعتبار(-ز

تكون المباشرة بالنقل خلال اسبوع من تاريخ التبليغ بالعمل بـامر اداري   والعطل الرسمية  عدا ايام الجمع  فعلي( يوم  200   مدة العقد )  -1
  -التالية: المعادلة  تأخيريت بموجبتفرض غــرامة  تأخيروجود يوميأ وفي حالة  طن (5000) لايقل عن وبمعدل نقل

 =غرامة اليوم الواحد  %10× اي تغير في المبلغ(   -مبلــغ العقد )مبلغ العقد الاصلي+  
 من مبلغ العقد تنفذ الاجراءات    %10وفي حالة وصول الغرامات التأخيرية اي تغير في المدة( -مدة العقد الكلية)مدة العقد الاصلية+     

 القانونية بحقه دون الحاجة لانذار او حكم قضائي                                                                        

 .من حجر الكلس واصلة الى ساحة الرصيدطن مليون ( %1± 1000000الكمية الكلية المطلوبة نقلها ) -2
المقلع على ان يتم نقل او دفع الاتربة الغطائية الى المواقع المستغلة ويمكنن تنر  التي يتم تحديدها من قبل الكشف والعمل في المواقع    يتم-3

 فيه.الموقع في حال تغير نوعية الحجر 

 المقلع.من الحجر من خلال الميزان الجسري في  والمنقولةالمقلوعة والمحملة  يتم احتساب الكمية -4

 مساءا.الساعة السادسة الى يبدأ من الساعة السابعة صباحآ ساعة( و10يستمر العمل لمدة)-5

 يوميآ والمرصد المنقول المقلوع والمحمل ومن كمية الحجر  %10تخصم نسبة الرطوبة الزائدة عن -6

 حسب حاجة المقلع وساحة الكسارة على او  لتزم المقاول بتفريغ الحجر في الرصيد ي-7

 ك من خلال توفير كريدر وتنكر ماء لوجبة عمل واحدةالطرق الداخلية للمقلع وذليلتزم المقاول بالمحافظة على -8

 على المقاول تخويل شخص ينوب عنه لغرض تنظيم تفريغ الحجر في الرصيد وتنظيف الميزان الجسري-9

 يوما.خمسة عشرة ( 15كل )للمقاول يكون صرف المستحقات المالية -10

 الامنية.يكون المقاول مسؤولآ عن سواق الاليات العاملين معه من الناحية  -11

للاليات العاملة معه ويتحمنل الارنرار التني تحصنل فني الكسنارة عنند سنقوطها فني  حديديةال رفع المخلفاتيكون المقاول مسؤولآ عن   -10

 الكسارة.

يحق للطرف الأول فسخ العقد في حالة مخالفة الطرف الثاني لأي بند من بنود العقد واناطة المقاولة للغير او القيام بتنفيذها من قبلـت   -12
 )الطرف الأول( وعلى حساب الطرف الثاني مهما كانت كلفتها التنفيذية )تحميلت السعر وكافة المصاريف الأخرى(.

يقوم ممثل الطرف الأول بالإشراف على تنفيذ بنود هـذا العقـد واصـدار التعليمـات اللازمـة لـذلك ، وعلـى الطـرف الثـاني التقيـد بتلـك   -13
 التعليمات والتوجيهات .

 نود التي تتعلق بفسخ العقد والغرامات تطبق بحق الطرف الثاني دون حاجة الى انذار أو حكم قضائي.بكل مايتعلق بال -14

علـى حسـاب الطـرف الثـاني وتحميلـت فـرق التنفيـذ يحق للطرف الأول    بتنفيذ العقد كلا او جزءآ منتي حالة عدم قيام الطرف الثاني  ف  -15
دون الحاجـة للـى لنـذار أو مـن الكلفـة الكليـة للعقـد  %20ومن ضمنها التحميلات الاداريـة بنسـبة  لاتزيـد عـن السعر والمصاريف الأخرى  

 استحصال حكم محكمة .

هي المحاكم المختصة بالنظر للفصل في اي نزاع او خلاف يحدث ضمن تنفيذ هذه  المقاولة او بسببها وذلك في حالة عدم   بغدادمحاكم    -16
      0ورود نص بما جاء اعلاه

()ثلاثة بالالف( من قيمة %0.3)يخضع هذا العقد لكافة الرسوم المعمول بها في جمهورية العراق ومنها رسم الطابع بنسبة   -17
 العقد الكلية بالاضافة الى الرسم العدلي واجور نشر الاعلان وتستحصل قبل توقيع العقد

المشتري اشعار مقدمي العطاءات غير الفائزين بــذلك واعلامهــم بســبب  ىالفائز علبمجرد صدور كتاب القبول لمقدم العطاء   -18
 منهم.ضمان العطاء المقدمة  ولطلاقعدم فوزهم  

يحق للشركة او المكتب المشتركين في المناقصة ممن لم تتم الاحالة عليهم تقديم اعتراضاتهم لدى شركتنا خلال ســبعة ايــام   -19
 من تاريخ تبلغكم بالموقف النهائي للمناقصة

نسبة -20 حجز  يتم  العراق  جمهورية  في  للضرائب  العامة  الهيئة  وتعليمات  لقوانين  خاضع  المرشح  المجهز  مع  العقد  يكون 
 من قيمة العقد الكلية للدفعة الاخيرة تطلق بعد جلب براءة الذمة الضريبية( %10من كل دفعة ( و) %3الضريبة)

لمستحقاتت  لطلاق( يوم من تاريخ اخر 30في حالة عدم قيام الطرف الثاني بتقديم براءة الذمة الضريبية خلال فترة ) -21

للضرائب حسب التعليمات الصادرة من هذه الوزارة  ةيتم تحويل مبلغ الضريبة الى وزارة المالية / الهيئة العام فالمالية سو

 .2014( لسنة 1رقم )

 -ادناه: الواردة  للأسبابيتم استبعاد العطاءات من المناقصة 

 العطاءات التي لم تقدم معها التأمينات الاولية-أ
 العطاءات المبنية على تخفيض نسبة مئوية او مبلغ مقطوع من اي من العطاءات الاخرى المقدمة للمناقصة -ب
 اسمت بالكامل ووظيفتت عدم توقيع العرض من قبل الشركة او مخول الشركة مع ذكر  -ت
عدم اداراج المستمسكات)هوية غرفة التجارة/اجازة ممارسة المهنة/شهادة التأسيس/كتاب عدم ممانعة من الهيئة العامة للضرائب نافذة  -ث

 لهذا العام( للمكتب او الشركة 
 المواصفات الفنية الاساسية ومتطلبات التأهيل المؤثرة على الاحالة المنصوص عليها في وثائق المناقصة حتى لو كان أوطا العطاءات -ج
 اذا كانت الشركة او المدير المفوض مدرج بالقائمة السوداء او متلكئين في تنفيذ التعاقدات الحكومية  -ح
 % 10العطاء الذي يزيد عن السعر التخميني بنسبة -خ
 % 10العطاء الذي يقل عن السعر التخميني بنسبة  -د
 عند تقديم المدير المفوض الذي يعمل في اكثر من شركة اكثر من عطاء في نفس المناقصة  -ذ

                                                                                                                                                                                                                                                         

 أحقية مقدم العطاءات في تقديم عطاءاتهم كجزء او اكثر، المكونة للعطاء التنافسي العام)لاينطبق( 36-5



 و. ارساء العطاءات                                           

 المسموح بها لزيادة كميات بنفس الاسعار)لاينطبق( الحد الاعلى للنسبة المئوية * 41-1

 *الحد الاعلى للنسبة المئوية المسموح بها لتخفيض الكميات بنفس الاسعار )لاينطبق( 

*يحق للجنة تحليل وتقييم العطاءات ان يطلب من مقدم العطاء توضيح ماجاء بعطائت ولايتعمد اي توضيح ماجاء بعطائت اذا لم يطلب منت  

يكون طلب التوضيح والاجابة موثقة تحريريآ ولايسمح بطلب او التقديم او السماح بتغير الاسعار الا اذا كان ذلك التصحيح خطأ  ويجب ان  

 حسابي يكتشفت المشتري خلال عملية التقييم 

 الإحالة.كتاب تبليغ المجهز ب من تاريخ يوما( 14) خلال يتم توقيع العقد  

 الإحالة. يوما( من تاريخ صدور كتاب  14التنفيذ خلال ) م ضمان حسن دييتم تق  44-1

 

 

                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                            

 

 ()يجب ان يملأ بالمدادنموذج معلومات مقدم العطاء                              

للتعليمات المدرجة في أدناه ، و لا يسمح بأي تعديل على هذا النموذج، ولايقبل أي  لى مقدم العطاء أن يملأ هذا النموذج وفقا ع

 استبدال 

 [ 2025/        /       التاريخ: ]أدخل تاريخ تسليم العطاء )

 [                                              : ] المقدم  رقم العطاء 

 صفحة ________ من _________ صفحة 

         . الاسم القانوني لمقدم العطاء:  1

 . في حالة كون مقدم العطاء مشروعاً مشتركاً، يجب إدراج الاسم القانوني لكل شريص:  2

    . الدولة المسجل فيها مقدم العطاء فع  أو تلص التي ينوي التسجيل فيها:  3

 :   . سنة تسجيل مقدم العطاء 4

 : العراق / . العنوان الرسمي لمقدم العطاء في الدولة المسجل فيها 5

 . معلومات عن الممثل المخول لمقدم العطاء 6

 الاسم:  

 العنوان:  

 الهاتف/الفاكس:   

 البريد الإلكتروني:  

 

 

 

 

 

 

 



 

 ()يجب ان يملأ بالمدادنموذج أستمارة تقديم  العطاء

 ل على مقدم العطاء أن يملأ هذا النموذج وفقا للتعليمات المدرجة في أدناه ، و لا يسمح بأي تعديل على هذا النموذج، ولا يقبل أي استبدا 

 ([  2025/   /   التاريخ: ]أدخل تاريخ تسليم العطاء )

 رقم العطاء التنافسي :  

  -:إلى: ]أدخل اسم المشتري الكامل[

 

 نحن الموقعين في أدناه نقر بأننا:

 قمنا بدراسة وثائق العطاء وليس لدينا أية تحفظات عليها، بما في ذلص الم حق:  (  1   
 

وصفاً  نحن نعرض أن نزود السلع والخدمات المتصلة بها التالية بما يتوافق مع وثائق العطاء وجدول التسليم المحدد في قائمة المتطلبات ]أدخل ( 2 
 ملخصاً للسلع والخدمات ذات الع قة[ 

 
الرصيد بكمية   ى من القناة ال سكشف الاتربة الغطائية وقلع وتحميل ونقل وتفريغ وترصيد مادة حجر الكل -الوصف: 

 ( طن لمعمل سمنت الكوفة. 1000000±1%)
. 
      

 [                                                                      السعر الإجمالي لعطائنا، : ](3
 

 2025/     /     تاريخ الغلق في   يوم من)     (  عطائنا:يستمر نفاذ (4
 
الاداء  (  5 حسن  بتقديم ضمان  عطائنا  قبول  حالة  في  العقد  ونتعهد  )توقيع  الاحالة  14خ ل  بكتاب  تبلغنا  تاريخ  من  يوم  نتحمل (  فأننا  وبخ ف  

المقدم من قبلنا وتحملنا فارق البدلين الناجم عن أحالة المناقصة على مرشح  الأجراءات القانونية كافة المتخذة بحقنا بما فيها مصادرة ضمان العطاء  
 أخر. 
 كتقديم اكثر من عطاء في هذه المناقصة ليس لدينا أي تضارب مصالح  ( 6
يتم     لم يسبق وأن اعتبرت شركتنا أو أي من فروعها أو الشركات التابعة لها ، فاقدو الأهلية بمقتضى القانون العراقي والأحكام الرسمية  ولم  (7

 العراقية تعليق انشطتنا او ادراجنا في القائمة السوداء من قبل وزارة التخطيط 
 إننا ندرص أن العطاء ومذكرة الإرساء مرفقة بموافقتكم الخطية تشكل عقداً ملزماً بيننا حتى تحضير وتنفيذ العقد الرسمي؛( 8
 إننا ندرص بأنكم لستم ملزمين بقبول العطاء الأقل سعراً أو أي عطاء آخر تستلمون . ( 9
 

 

 التوقيع:  

 -: بصفت  

 -:الاسم  

 مخول حسب الأصول بتوقيع العطاء بالنيابة عن:  

 

 

 


